



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS

3º TERMO ADITIVO Nº 656/2024

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1679/2022, do Pregão Eletrônico nº 9/2021-00044-SRP, devidamente homologado em 18 de fevereiro de 2022, firmado entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS** e a empresa **NACIONAL AUTO PEÇAS LTDA**, que tem como objeto: "**AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NOS VEÍCULOS, PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA**". Referente a Renovação contratual por igual período e valor.

Pelo Presente Termo Aditivo, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS**, devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 05.193.057/0001-78, com sede na Rua do Contorno, nº 1212 - centro, neste ato representado seu Prefeito, o Sr. **JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Ulisses Guimarães, nº. 02, Promissão III, nesta cidade, neste ato denominados **CONTRATANTE**, e a empresa **NACIONAL AUTO PEÇAS LTDA**, portadora do CNPJ (MF) 06.097.886/0001-10, estabelecida na Rua Lameira Bittencourt, nº 313, Bairro: Promissão, Paragominas/Pa, CEP: 68.625-140, neste ato devidamente representada pelo Sr. **JERÔNIMO ROSSI**, denominado para este ato **CONTRATADO**, resolvem aditar o Contrato supra citado firmado em **21 de novembro de 2022**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA I – DA FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA:

1.1 - Este Termo Aditivo tem por fundamento o permissivo constante no Art. 57, Inciso II, da Lei nº. 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA II – DA JUSTIFICATIVA:

2.1 Justifica-se mediante a necessidade de assegurar a continuidade aos trabalhos executados pela Secretaria Municipal de Agricultura, no que se refere Objeto: “**AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NOS VEÍCULOS**, pertencentes a frota desta Prefeitura/SEMAGRI”. Sendo indispensável, a manutenção periódica e conservação para manter a operacionalidade dos veículos, e garantir as atividades diárias, de maneira eficiente e ininterrupta. Informamos ainda, que o Contrato que até o presente momento não sofreu nenhum reajuste de valor, o que não acarretara qualquer ônus adicional para Administração Pública, permanecendo os mesmos valores praticados.

CLÁUSULA III – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO:

3.1 – Em razão da utilização do saldo o prazo de vigência do **Contrato nº 1679/2022**, que terminaria em **21 de novembro de 2024**, fica prorrogado para **21 de novembro de 2025**, conforme o **3º Termo Aditivo nº 656/2024**, solicitado através do **Proc. Administrativo nº 8.817/2024**, datado em 08 de outubro de 2024, encaminhado pela Secretaria Municipal de Agricultura e autorizado pelo executivo.



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS

CLÁUSULA IV - DOS RECURSOS FINANCEIROS:

4.1 O valor acordado será pago pela **CONTRATANTE** à **CONTRATADA**, através da seguinte dotação orçamentária:

EXERCÍCIO 2024:
VALOR GLOBAL DO T.A R\$ 159.951,93 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS).
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 1001 20 122 0002 2.131 – OPERACIONALIZAÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
SUBELEMENTO: 3.3.90.30.39
VALOR A SER EMPENHADO EM 2024: R\$ 16.476,00 (DEZESEIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).
VALOR A SER EMPENHADO EM 2025: R\$ 143.475,93 (CENTO E QUARENTA E TRES MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS).
RECURSO: PRÓPRIO

CLÁUSULA V - INALTERABILIDADE DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS:

5.1 Todas as demais cláusulas e condições contratuais do **contrato nº 1679/2022**, firmado em **21 de novembro de 2022**, permanecem inalteradas após a elaboração do presente Termo Aditivo. E por estarem assim, justos e aditados assinam as partes este instrumento em 02 (duas) vias iguais de teor e forma, na presença de duas testemunhas que ao final subscrevem, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Paragominas/PA, 18 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

NACIONAL AUTO PEÇAS LTDA
JERÔNIMO ROSSI
CONTRATADO

TESTEMUNHA: 1 _____.

TESTEMUNHA: 2 _____.



**GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS**

**ANEXO I
3º TERMO ADITIVO Nº 656/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00044SRP
CONTRATO Nº 1679/2022**

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NOS VEÍCULOS, PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA".

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
134209	ALTERNADOR COMPLETO C/BOMBA L-200 TRITON - MARCA.: A UTOTEC MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	874,000	874,00
134213	AMORTECEDOR DIANTEIRO L-200 TRITON - MARCA.: COFAP MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	421,000	842,00
134217	AMORTECEDOR TRASEIRO L-200 TRITON - MARCA.: COFAP MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
134221	BALANÇA DIANTEIRA L-200 TRITON - MARCA.: MANDO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	860,000	860,00
134225	BALANÇA SUPERIOR L/D L-200 TRITON - MARCA.: MANDO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	448,000	896,00
134229	BALANÇA SUPERIOR L/E L-200 TRITON - MARCA.: MANDO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	448,000	896,00
134233	BARRA DIREÇÃO L-200 TRITON - MARCA.: VIEMAR MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	154,000	308,00
134237	BATENTE DIANTEIRO INFERIOR L-200 TRITON - MARCA.: PA TRAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	71,000	284,00
134241	BATENTE TRASEIRO L-200 TRITON - MARCA.: PATRAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	86,000	344,00
134245	BICO INJETOR L-200 TRITON - MARCA.: DENSO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	2.452,000	9.808,00
134249	BIELETA DO ESTABILIZADOR L-200 TRITON - MARCA.: TRW MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	74,000	148,00
134253	BOMBA DAGUA L-200 TRITON - MARCA.: VETORE MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	259,000	518,00
134257	BOMBA DE COMBUSTIVEL L-200 TRITON - MARCA.: BOSCH MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	1.066,000	2.132,00
134261	BRAÇO AUXILIAR L-200 TRITON - MARCA.: TRW MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	122,000	244,00
134265	BRAÇO PITMAN L-200 TRITON - MARCA.: TRW MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	300,000	600,00
134269	BUCHA BALANÇA INFERIOR L-200 TRITON - MARCA.: LONIL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	75,000	300,00
134273	BUCHA BALANÇA SUPERIOR L-200 TRITON - MARCA.: SAMPEL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	65,000	260,00
134277	BUCHA DO AMORTECEDOR L-200 TRITON - MARCA.: LONIL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	12,000	48,00
134281	BUCHA DO AMORTECEDOR (PNEU) L-200 TRITON - MARCA.: L ONIL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	60,000	240,00
134285	BUCHA FEIXE DE MOLA (FERRO) L-200 TRITON - MARCA.: A XIOS MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	57,000	228,00
134289	BUCHA FEIXE DE MOLA GRANDE L-200 TRITON - MARCA.: AX MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	72,000	288,00
134293	BUCHA FEIXE DE MOLA PEQUENA L-200 TRITON - MARCA.: I MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	72,000	288,00
134297	CABEÇOTE L-200 TRITON - MARCA.: ORIGINAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	12.391,000	12.391,00
134301	CABO DE FREIO DE MÃO DIANTEIRA L-200 TRITON - MARCA.: CABOVEL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	247,000	247,00
134305	CABO DE FREIO DE MÃO TRASEIRA L/D L-200 TRITON - MARCA.: CABOVEL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	265,000	265,00
134312	CABO DE FREIO DE MÃO TRASEIRO L/E L-200 TRITON - MARCA.: CABOVEL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	265,000	265,00
134320	CABO DE VELOCIMETRO L-200 TRITON - MARCA.: PATRAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	166,000	166,00

Rua do Contorno, 1212 - Centro .
Tel.: - FONE: (91) 3729-8037/ 8038 (central) FAX: (091) 3729-8006 - DEPTº DE LICITAÇÃO
cep: 68625-970 Paragominas - Pará
e-mail: contratos@paragominas.pa.gov.br

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://paragominas.pa.gov.br/verificacao/88A1-F215-FDBD-7F24>.



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS

134326	CABO DO ACELERADOR L-200 TRITON - MARCA.: IKS MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	140,000	140,00
134331	CALÇO DA CABINE L-200 TRITON - MARCA.: LONIL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	353,000	1.412,00
134338	CILINDRO DA RODA L/D L-200 TRITON - MARCA.: KATHO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	130,000	260,00
134343	CILINDRO DA RODA L/E L-200 TRITON - MARCA.: KATHO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	130,000	260,00
134349	COIFA HOMOCINETICA EXTERNA L-200 TRITON - MARCA.: KI T E CIA MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	71,000	142,00
134354	COIFA HOMOCINETICA INTERNA L-200 TRITON - MARCA.: KI T E CIA MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	71,000	142,00
134370	CORREIA AR CONDICIONADO L-200 TRITON - MARCA.: PATRA MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	1.539,000	3.078,00
134375	CORREIA DENTADA L-200 TRITON - MARCA.: CONTINENTAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	64,000	128,00
134380	CORREIA DO ALTERNADOR L-200 TRITON - MARCA.: CONTINE NTAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	40,000	80,00
134385	CORREIA DO HIDRAULICO L-200 TRITON - MARCA.: DAYCO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	158,000	316,00
134391	COXIM DA CARROCERIA L-200 TRITON - MARCA.: LONIL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	855,000	3.420,00
134396	COXIM DO CAMBIO L-200 TRITON - MARCA.: COFAP MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	87,000	174,00
134401	COXIM DO ESCAPAMENTO L-200 TRITON - MARCA.: LONIL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	198,000	396,00
134407	COXIM DO MOTOR L/D L-200 TRITON - MARCA.: SABO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	198,000	792,00
134412	COXIM DO MOTOR L/E L-200 TRITON - MARCA.: AXIOS MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	198,000	396,00
134416	CRUZETA DO CARDAN L-200 TRITON - MARCA.: STAHL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	148,000	296,00
134421	DISCO FREIO VENTILADOR L-200 TRITON - MARCA.: TRW MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	263,000	526,00
134427	EMBREAGEM DENSO 6P148 ESPELHO L-200 TRITON - MARCA.: SACHS MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	879,000	1.758,00

Rua do Contorno, 1212 - Centro .
 Tel.: - FONE: (91) 3729-8037/ 8038 (central) FAX: (091) 3729-8006 - DEPTº DE LICITAÇÃO
 cep: 68625-970 Paragominas - Pará
 e-mail: contratos@paragominas.pa.gov.br

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://paragominas.pa.gov.br/verificacao/88A1-F215-FDBD-7F24>.





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS

134432	ENGRENAGEM DISTRIBUIÇÃO L-200 TRITON - MARCA.: ORIGI MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	789,000	789,00
134437	EVAPORADO L-200 TRITON - MARCA.: DENSO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	709,000	709,00
134445	FECHADURA INTERNA L-200 TRITON - MARCA.: UNIVERSAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	420,000	840,00
134453	FILTRO DE AR L-200 TRITON - MARCA.: MANN MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	6,00	66,000	396,00
134459	FILTRO DE AR EXTERNO L-200 TRITON - MARCA.: TECFIL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	6,00	528,000	3.168,00
134464	FILTRO DE COMBUSTIVEL L-200 TRITON - MARCA.: MANN MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	6,00	63,000	378,00
134470	FILTRO LUBRIFICANTE L-200 TRITON - MARCA.: MANN MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	6,00	103,000	618,00
134475	JOGO LONA DE FREIO L-200 TRITON - MARCA.: FRASLE MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	JOGO	4,00	290,000	1.160,00
134480	JUNTA COLETOR ESCAPE L-200 TRITON - MARCA.: SABO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	122,000	122,00
134484	JUNTA DA SAIDA ESCAPAMENTO L-200 TRITON - MARCA.: SA MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	175,000	175,00
134489	JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS L-200 TRITON - MARCA.: SA MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	362,000	362,00
134494	JUNTA DO CABEÇOTE L-200 TRITON - MARCA.: SABO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	774,000	774,00
134499	KIT EMBREAGEM PLATO+DISCO L-200 TRITON - MARCA.: SAC MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	1.858,000	1.858,00
134503	KIT ESTABILIZADOR EXTERNO L-200 TRITON - MARCA.: PAT MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	42,000	42,00
134507	KIT ESTABILIZADOR INTERNO L-200 TRITON - MARCA.: PAT MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	85,000	85,00
134511	MAÇANETA EXTERNA L-200 TRITON - MARCA.: UNIVERSAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	447,000	894,00
134515	MANCAL DO COMANDO L-200 TRITON - MARCA.: ORIGINAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	1.141,000	1.141,00
134519	MANGUEIRA DO PURIFICADOR L-200 TRITON - MARCA.: JAMA MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	353,000	353,00
134523	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR L-200 TRITON - MARCA.: J AMAICA MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	358,000	358,00

Rua do Contorno, 1212 - Centro .
 Tel.: - FONE: (91) 3729-8037/ 8038 (central) FAX: (091) 3729-8006 - DEPTº DE LICITAÇÃO
 cep: 68625-970 Paragominas - Pará
 e-mail: contratos@paragominas.pa.gov.br

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://paragominas.pa.gov.br/verificacao/88A1-F215-FDBD-7F24>.





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS

134527	MAQUINA DO VIDRO L-200 TRITON - MARCA.: UNIVERSAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	358,000	716,00
134531	OLEO SINTETICO R-134 AR CONDICIONADO L-200 TRITON - MARCA.: DENSUL	UNIDADE	6,00	156,000	936,00
134535	PALHETA DO LIMPADOR L-200 TRITON - MARCA.: BOSCH MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	PAR	2,00	103,000	206,00
134539	PARA-BRISAS L-200 TRITON - MARCA.: ORIGINAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	1.489,000	1.489,00
134543	PARA-CHOQUE DIANTEIRO L-200 TRITON - MARCA.: ORIGINA MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	1.417,000	1.417,00
134547	PARA-CHOQUE TRASEIRO L-200 TRITON - MARCA.: ORIGINAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	1.417,000	1.417,00
134551	PARAFUSO DE RODA C/PORCA L-200 TRITON - MARCA.: ZM MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	10,00	22,000	220,00
134555	PARA-LAMA DIANTEIRO L/D L-200 TRITON - MARCA.: ORIGI MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	704,000	704,00
134559	PARA-LAMA DIANTEIRO L/E L-200 TRITON - MARCA.: ORIGI MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	704,000	704,00
134563	PASTILHA DE FREIO L-200 TRITON - MARCA.: FRASLE MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	JOGO	4,00	160,000	640,00
134567	PIVO INFERIOR L/D L-200 TRITON - MARCA.: VIEMAR MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	251,000	1.004,00
134571	PIVO INFERIOR L/E L-200 TRITON - MARCA.: VIEMAR MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	251,000	1.004,00
134575	PIVO SUPERIOR L/D L-200 TRITON - MARCA.: VIEMAR MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	146,000	584,00
134579	PIVO SUPERIOR L/E L-200 TRITON - MARCA.: VIEMAR MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	146,000	584,00
134583	PIVO SUSPENSÃO L-200 TRITON - MARCA.: NAKATA MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	157,000	628,00
134587	POLIA DENSO L-200 TRITON - MARCA.: DENSUL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	370,000	370,00
134591	PROTETOR DO CARTER L-200 TRITON - MARCA.: ORIGINAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	1.337,000	1.337,00

Rua do Contorno, 1212 - Centro .
 Tel.: - FONE: (91) 3729-8037/ 8038 (central) FAX: (091) 3729-8006 - DEPTº DE LICITAÇÃO
 cep: 68625-970 Paragominas – Pará
 e-mail: contratos@paragominas.pa.gov.br

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://paragominas.pa.gov.br/verificacao/88A1-F215-FDBD-7F24>.





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS

134595	RADIADOR L-200 TRITON - MARCA.: VISCONDE MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	1.337,000	1.337,00
134599	REGULADOR FREIO L/D L-200 TRITON - MARCA.: PATRAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	87,000	174,00
134603	REGULADOR FREIO L/E L-200 TRITON - MARCA.: PATRAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	87,000	174,00
134607	REPARO DA ALAVANCA L-200 TRITON - MARCA.: PATRAL	UNIDADE	2,00	111,000	222,00
134611	REPARO DE FREIO A DISCO L-200 TRITON - MARCA.: PATRA MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	138,000	276,00
134615	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO L-200 TRITON - MARCA.: TR MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	329,000	658,00
134619	RESERVATORIO DAGUA L-200 TRITON - MARCA.: FLORIO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	151,000	151,00
134623	RETENTOR DA POLIA L-200 TRITON - MARCA.: SABO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	129,000	258,00
134627	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA L-200 TRITON - MARCA.: SA MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	71,000	142,00
134634	RETENTOR DA RODA TRASEIRA L-200 TRITON - MARCA.: SAB MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	57,000	114,00
134639	RETENTOR DA SAIDA DO CAMBIO L-200 TRITON - MARCA.: S MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	60,000	120,00
134644	RETENTOR DE DISTRIBUIÇÃO L-200 TRITON - MARCA.: SABO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	165,000	330,00
134649	RETENTOR DIANTEIRO L-200 TRITON - MARCA.: SABO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	71,000	142,00
134654	RETENTOR DIANTEIRO INTERNO L-200 TRITON - MARCA.: SA MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	71,000	142,00
134658	RETENTOR DO COMANDO L-200 TRITON - MARCA.: SABO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	160,000	320,00
134663	RETENTOR DO PINHAO L-200 TRITON - MARCA.: SABO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	262,000	524,00
134679	RETENTOR DO VOLANTE L-200 TRITON - MARCA.: SABO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	249,000	498,00
134685	RETENTOR SAIDA CAMBIO L-200 TRITON - MARCA.: SABO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	60,000	120,00

Rua do Contorno, 1212 - Centro .
 Tel.: - FONE: (91) 3729-8037/ 8038 (central) FAX: (091) 3729-8006 - DEPTº DE LICITAÇÃO
 cep: 68625-970 Paragominas - Pará
 e-mail: contratos@paragominas.pa.gov.br

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://paragominas.pa.gov.br/verificacao/88A1-F215-FDBD-7F24>.





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS

134690	RETENTOR SAIDA CAMBIO TRASEIRO L-200 TRITON - MARCA.: SABO	UNIDADE	2,00	69,000	138,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134694	ROLAMENTO 6003 L-200 TRITON - MARCA.: SKF	UNIDADE	2,00	40,000	80,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134701	ROLAMENTO CORREIA DENTADA L-200 TRITON - MARCA.: SKF	UNIDADE	2,00	200,000	400,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134708	ROLAMENTO DA POLIA L-200 TRITON - MARCA.: FAG	UNIDADE	2,00	40,000	80,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134715	ROLAMENTO DO CARDAN L-200 TRITON - MARCA.: SUPORTE R	UNIDADE	2,00	334,000	668,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134721	ROLAMENTO DO COMPRESSOR L-200 TRITON - MARCA.: FAG	UNIDADE	2,00	84,000	168,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134727	ROLAMENTO DO ESTICADOR DA CORREIA L-200 TRITON - MARCA.: FAG	UNIDADE	2,00	401,000	802,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134734	ROLAMENTO EMBREAGEM L-200 TRITON - MARCA.: SACHS	UNIDADE	2,00	208,000	416,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134738	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA L/D L-200 TRITON - MARCA.: FAG	UNIDADE	2,00	732,000	1.464,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134742	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA L/E L-200 TRITON - MARCA.: FAG	UNIDADE	2,00	732,000	1.464,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134746	ROLAMENTO RODA EXTERNA L-200 TRITON - MARCA.: FAG	UNIDADE	2,00	111,000	222,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134750	ROLAMENTO RODA TRASEIRA L/D L-200 TRITON - MARCA.: FAG	UNIDADE	2,00	262,000	524,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134754	ROLAMENTO RODA TRASEIRA L/E L-200 TRITON - MARCA.: FAG	UNIDADE	2,00	262,000	524,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134758	ROLAMENTO SEMI-EIXO L-200 TRITON - MARCA.: FAG	UNIDADE	2,00	84,000	168,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134762	SAIA DO RADIADOR L-200 TRITON - MARCA.: ROCHESTER	UNIDADE	2,00	597,000	1.194,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134766	SAPATA DE FREIO C/LONAS L-200 TRITON - MARCA.: FRASL	UNIDADE	2,00	316,000	632,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				
134770	SILENCIOSO INTERMEDIARIO L-200 TRITON - MARCA.: MAST	UNIDADE	1,00	775,000	775,00
	MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.				

Rua do Contorno, 1212 - Centro .
 Tel.: - FONE: (91) 3729-8037/ 8038 (central) FAX: (091) 3729-8006 - DEPTº DE LICITAÇÃO
 cep: 68625-970 Paragominas - Pará

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://paragominas.pa.gov.br/verificacao/88A1-F215-FDBD-7F24>.





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS

134778	TAMBOR DE FREIO L-200 TRITON - MARCA.: DURAMETAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	2,00	220,000	440,00
134782	TAMPA DO OLEO MOTOR L-200 TRITON - MARCA.: FLORIO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	80,000	80,00
134786	TAMPA RESERVATORIO DAGUA L-200 TRITON - MARCA.: FLOR MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	80,000	80,00
134790	TANQUE DE COMBUSTIVEL L-200 TRITON - MARCA.: ORIGINA MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	1.500,010	1.500,01
134794	TAPETE DE BORRACHA L-200 TRITON - MARCA.: ORIGINAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	JOGO	1,00	80,740	80,74
134798	TENSOR CORREIA DENTADA L-200 TRITON - MARCA.: DAYCO MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	279,140	279,14
134802	TERMINAL DE DIREÇÃO L-200 TRITON - MARCA.: VIEMAR MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	176,950	176,95
134806	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO L-200 TRITON - MARCA.: V IEMAR MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	175,060	700,24
134811	ARO FAROL L-200 TRITON - MARCA.: UNIVERSAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	250,000	250,00
134814	SUPORTE PARA-CHOQUE DIANTEIRO COMPLETO L-200 TRITON - MARCA.: ORIGINAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	700,000	700,00
134815	CALÇO FRONTAL PAINEL L-200 TRITON - MARCA.: LONIL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	4,00	282,000	1.128,00
134818	RADIADOR DE OLEO L-200 TRITON - MARCA.: ORIGINAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	1.333,000	1.333,00
134819	DOBRADIÇA DO CAPO L-200 TRITON - MARCA.: UNIVERSAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014. MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	353,000	353,00
134820	TRANCA DO CAPO L-200 TRITON - MARCA.: ORIGINAL MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	263,350	263,35
134821	FILTRO SECADOR DO AR L-200 TRITON - MARCA.: MANN MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	290,000	290,00
134823	BOMBA DO HIDRAULICO L-200 TRITON - MARCA.: TRW MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	1.162,500	1.162,50
134824	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR L-200 TRITON - MARCA.: J AMAICA MODELO L-200 TRITON E ANO 2014.	UNIDADE	1,00	121,000	121,00
249849	AMORTECEDOR DIANTEIRO PICK-UP STRADA - MARCA.: COFAP	UNIDADE	2,00	340,000	680,00
249855	AMORTECEDOR TRASEIRO PICK-UP STRADA - MARCA.: COFAP	UNIDADE	2,00	292,000	584,00
249867	BARRA AXIAL L/D PICK-UP STRADA - MARCA.: VIEMAR	UNIDADE	2,00	84,000	168,00
249873	BARRA AXIAL L/E PICK-UP STRADA - MARCA.: VIEMAR	UNIDADE	2,00	54,000	108,00
249879	BARRA DIREÇÃO PICK-UP STRADA - MARCA.: AXIOS	UNIDADE	2,00	65,000	130,00
249885	BATENTE TRASEIRO PICK-UP STRADA - MARCA.: COFAP	UNIDADE	2,00	98,000	196,00
249897	BICO INJETOR PICK-UP STRADA - MARCA.: BOSCH	UNIDADE	2,00	162,000	324,00
249903	BOMBA D'AGUA PICK-UP STRADA - MARCA.: NAKATA	UNIDADE	2,00	143,000	286,00
249909	BOMBA DE COMBUSTIVEL PICK-UP STRADA - MARCA.: WEBER	UNIDADE	2,00	230,000	460,00
249915	BUCHA DA BALANÇA PICK-UP STRADA - MARCA.: AXIOS	UNIDADE	2,00	40,000	80,00
249921	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE PICK-UP STRADA - MARCA.: AX	UNIDADE	2,00	26,000	52,00
249927	BUCHA DO BRAÇO TENSOR PICK-UP STRADA - MARCA.: AXIOS	UNIDADE	2,00	26,000	52,00
249933	BUCHA DO SETOR DE DIREÇÃO PICK-UP STRADA - MARCA.: K IT E CIA	UNIDADE	2,00	40,000	80,00
249945	CABECOTE PICK-UP STRADA - MARCA.: FIAT	UNIDADE	2,00	1.675,000	3.350,00
249951	CABO DE EMBREAGEM PICK-UP STRADA - MARCA.: IKS	UNIDADE	2,00	91,000	182,00
249957	CABO DE FREIO PICK-UP STRADA - MARCA.: IKS	UNIDADE	2,00	137,000	274,00
249963	CABO DE FREIO DE MÃO PICK-UP STRADA - MARCA.: IKS	UNIDADE	2,00	128,000	256,00
249969	CABO DE VELA PICK-UP STRADA - MARCA.: NGK	UNIDADE	2,00	98,000	196,00
249975	CABO DO ACELERADOR PICK-UP STRADA - MARCA.: IKS	UNIDADE	2,00	112,000	224,00
249981	CABO DO VELOCIMETRO PICK-UP STRADA - MARCA.: FIAT	UNIDADE	2,00	136,000	272,00
249998	CILINDRO DE RODA PICK-UP STRADA - MARCA.: TRW	UNIDADE	2,00	54,000	108,00
250005	COIFA DO SETOR L/D PICK-UP STRADA - MARCA.: KIT E CI	UNIDADE	2,00	17,000	34,00
250011	COIFA DO SETOR L/E PICK-UP STRADA - MARCA.: KIT E CI	UNIDADE	2,00	17,000	34,00
250017	COIFA HOMOCINETICA C/ROLAMENTO PICK-UP STRADA - MARC A.: AXIOS	UNIDADE	2,00	49,000	98,00
250023	COIFA HOMOCINETICA EXTERNA PICK-UP STRADA - MARCA.: NAKATA	UNIDADE	2,00	27,000	54,00
250029	COIFA HOMOCINETICA INTERNA PICK-UP STRADA - MARCA.: AXIOS	UNIDADE	2,00	21,000	42,00

Rua do Contorno, 1212 - Centro .
 Tel.: - FONE: (91) 3729-8037/ 8038 (central) FAX: (091) 3729-8006 - DEPTº DE LICITAÇÃO
 cep: 68625-970 Paragominas - Pará
 e-mail: contratos@paragominas.pa.gov.br

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://paragominas.pa.gov.br/verificacao/88A1-F215-FDBD-7F24>.



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SETOR DE CONTRATOS

250041	COLETOR DE ESCAPE PICK-UP STRADA - MARCA.: MASTRA	UNIDADE	2,00	424,000	848,00
250047	CORREIA AR ARCONDICIONADO PICK-UP STRADA - MARCA.: D AYCO	UNIDADE	2,00	27,000	54,00
250053	CORREIA DENTADA PICK-UP STRADA - MARCA.: DAYCO	UNIDADE	2,00	49,000	98,00
250077	CORREIA DO HIDRAULICO PICK-UP STRADA - MARCA.: DAYCO	UNIDADE	2,00	26,000	52,00
250083	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO L/D PICK-UP STRADA - MARCA.: AXIOS	UNIDADE	2,00	137,000	274,00
250089	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO L/E PICK-UP STRADA - MARCA.: AXIOS	UNIDADE	2,00	137,000	274,00
250095	COXIM DO CAMBIO PICK-UP STRADA - MARCA.: MOBENSANI	UNIDADE	2,00	137,000	274,00
250101	COXIM DO ESCAPAMENTO PICK-UP STRADA - MARCA.: MOBENS	UNIDADE	2,00	11,000	22,00
250107	COXIM DO MOTOR PICK-UP STRADA - MARCA.: MOBENSANI	UNIDADE	2,00	209,000	418,00
250113	CUBO C/ROLAMENTO TRASEIRO PICK-UP STRADA - MARCA.: C OFAP	UNIDADE	2,00	209,000	418,00
250125	DISCO DE FREIO SOLIDO PICK-UP STRADA - MARCA.: TRW	UNIDADE	2,00	105,000	210,00
250130	EVAPORADOR PICK-UP STRADA - MARCA.: FIAT	UNIDADE	2,00	568,000	1.136,00
250148	FECHADURA INTERNA PICK-UP STRADA - MARCA.: UNIVERSAL	UNIDADE	2,00	351,000	702,00
250154	FEIXE DE MOLA PICK-UP STRADA - MARCA.: FABRINI	UNIDADE	2,00	569,000	1.138,00
250159	FILTRO DE AR PICK-UP STRADA - MARCA.: MANN	UNIDADE	6,00	23,000	138,00
250165	FILTRO DE COMBUSTIVEL PICK-UP STRADA - MARCA.: MANN	UNIDADE	6,00	20,000	120,00
250171	FILTRO LUBRIFICANTE PICK-UP STRADA - MARCA.: MANN	UNIDADE	6,00	18,000	108,00
250177	FLANGE DO VOLANTE PICK-UP STRADA - MARCA.: SABO	UNIDADE	2,00	136,000	272,00
250195	GUARNIÇÃO DO PARA-BRISAS PICK-UP STRADA - MARCA.: UN IVERSAL	UNIDADE	2,00	279,000	558,00
250207	LONA DE FREIO PICK-UP STRADA - MARCA.: FRASLE	JOGO	2,00	134,000	268,00
250213	JUNTA COLETOR ESCAPE PICK-UP STRADA - MARCA.: SABO	UNIDADE	2,00	13,000	26,00
250219	JUNTA DA SAIDA ESCAPAMENTO PICK-UP STRADA - MARCA.: SABO	UNIDADE	2,00	16,000	32,00
250225	JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS PICK-UP STRADA - MARCA.: SABO	UNIDADE	2,00	49,000	98,00
250231	JUNTA DO CABEÇOTE PICK-UP STRADA - MARCA.: SABO	UNIDADE	2,00	112,000	224,00
250237	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PICK-UP STRADA - MARCA.: NAKATA	KIT	2,00	40,000	80,00
250243	KIT DO AMORTECEDOR TRASEIRA PICK-UP STRADA - MARCA.: COFAP	KIT	2,00	32,000	64,00
250249	KIT EMBREAGEM PICK-UP STRADA - MARCA.: LUK	UNIDADE	2,00	424,000	848,00
250255	KIT ESTABILIZADORA EXTERNO PICK-UP STRADA - MARCA.: KIT E CIA	KIT	2,00	47,000	94,00
250261	KIT ESTABILIZADORA INTERNO PICK-UP STRADA - MARCA.: KIT E CIA	KIT	2,00	47,000	94,00
250321	MAÇANETA EXTERNA PICK-UP STRADA - MARCA.: UNIVERSAL	UNIDADE	2,00	279,000	558,00
250327	MANGUEIRA DO PURIFICADOR PICK-UP STRADA - MARCA.: FL ORIO	UNIDADE	2,00	57,000	114,00
250333	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR PICK-UP STRADA - MARCA.: JAMAICA	UNIDADE	2,00	209,000	418,00
250338	MAQUINA VIDRO PICK-UP STRADA - MARCA.: UNIVERSAL	UNIDADE	2,00	411,000	822,00
250349	OLEO SINTETICO R-134 AR CONDICIONADO PICK-UP STRADA - MARCA.: DENSUL	LITRO	2,00	136,000	272,00
250355	PALHETA DO LIMPADOR PICK-UP STRADA - MARCA.: BOSCH	UNIDADE	2,00	81,000	162,00
250361	PARA-BRISAS PICK-UP STRADA - MARCA.: NORTON	UNIDADE	1,00	1.215,000	1.215,00
250367	PARA-CHOQUE DIANTEIRO PICK-UP STRADA - MARCA.: FIAT	UNIDADE	1,00	1.425,000	1.425,00
250373	PARA-CHOQUE TRASEIRO PICK-UP STRADA - MARCA.: FIAT	UNIDADE	1,00	1.147,000	1.147,00
250379	PASTILHA DE FREIO PICK-UP STRADA - MARCA.: BOSCH	PAR	2,00	91,000	182,00
250385	PIVO SUSPENSÃO PICK-UP STRADA - MARCA.: VIEMAR	UNIDADE	2,00	49,000	98,00
250390	POLIA DENSO PICK-UP STRADA - MARCA.: DAYCO	UNIDADE	2,00	48,000	96,00
250402	RADIADOR PICK-UP STRADA - MARCA.: VALEO	UNIDADE	2,00	329,000	658,00
250414	REGULADOR FREIO L/D PICK-UP STRADA - MARCA.: MG FREI	UNIDADE	2,00	98,000	196,00
250420	REGULADOR FREIO L/E PICK-UP STRADA - MARCA.: MG FREI	UNIDADE	2,00	98,000	196,00
250432	REPARO DA ALAVANCA PICK-UP STRADA - MARCA.: KIT E CI	UNIDADE	2,00	178,000	356,00
250438	RESERVATORIO DAGUA PICK-UP STRADA - MARCA.: GONEL	UNIDADE	2,00	98,000	196,00
250444	RETENTOR DA POLIA PICK-UP STRADA - MARCA.: SABO	UNIDADE	2,00	32,000	64,00
250450	RETENTOR DE DISTRIBUIÇÃO PICK-UP STRADA - MARCA.: SA	UNIDADE	2,00	26,000	52,00
250456	RETENTOR DO COMANDO PICK-UP STRADA - MARCA.: SABO	UNIDADE	2,00	47,000	94,00
250462	RETENTOR DO VOLANTE PICK-UP STRADA - MARCA.: SABO	UNIDADE	2,00	113,000	226,00
250468	ROLAMENTO 6003 PICK-UP STRADA - MARCA.: FAG	UNIDADE	2,00	33,000	66,00
250474	ROLAMENTO CORREIA DENTADA PICK-UP STRADA - MARCA.: D AYCO	UNIDADE	2,00	85,000	170,00
250480	ROLAMENTO DA BENGALA PICK-UP STRADA - MARCA.: SKF	UNIDADE	2,00	40,000	80,00
250486	ROLAMENTO DO ESTICADOR DA CORREIA PICK-UP STRADA - M ARCA.: DAYCO	UNIDADE	2,00	228,000	456,00
250492	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA L/D PICK-UP STRADA - MARCA.: IMA	UNIDADE	2,00	122,000	244,00
250498	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA L/E PICK-UP STRADA - MARCA.: IMA	UNIDADE	2,00	122,000	244,00
250504	ROLAMENTO RODA TRASEIRA L/E PICK-UP STRADA - MARCA.: COFAP	UNIDADE	2,00	209,000	418,00
250510	ROLAMENTO RODA TRASEIRA L/D PICK-UP STRADA - MARCA.: COFAP	UNIDADE	2,00	209,000	418,00
250516	ROLAMENTO SEMI-EIXO PICK-UP STRADA - MARCA.: SKF	UNIDADE	2,00	113,000	226,00
250539	SILENCIOSO INTERMEDIARIO PICK-UP STRADA - MARCA.: MA STRA	UNIDADE	2,00	288,000	576,00
250545	SILENCIOSO TRASEIRO PICK-UP STRADA - MARCA.: MASTRA	UNIDADE	2,00	235,000	470,00
250551	TAMPA OLEO DO MOTOR PICK-UP STRADA - MARCA.: TANCLIK	UNIDADE	2,00	19,000	38,00
250556	TAMPA RESERVATORIO DAGUA PICK-UP STRADA - MARCA.: TA NCLIK	UNIDADE	2,00	29,000	58,00
250563	TANQUE DE COMBUSTIVEL PICK-UP STRADA - MARCA.: IGASA	UNIDADE	2,00	725,000	1.450,00
250569	TERMINAL DE DIREÇÃO PICK-UP STRADA - MARCA.: VIEMAR	UNIDADE	2,00	68,000	136,00
250589	VELA DE IGNIÇÃO PICK-UP STRADA - MARCA.: NGK	UNIDADE	2,00	36,000	72,00
772524	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA CAMI NHONETE TRITON - MARCA.: MAO DE OBRA	HORA	150,00	88,000	13.200,00
	REALIZAR OS SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RESTABELECER O FUNCIONAMENTO NORMAL DOS FREIOS, EMBREAGEM, SUBSTITUIÇÃO DE ÓLEO E FILTROS, SERVIÇOS DE CAIXA DE MARCHA, SERVIÇOS DE MOTOR, CABEÇOTE, SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS, CORREIAS, PIVÔS, RETENTORES, TERMINAIS,				

Rua do Contorno, 1212 - Centro .
Tel.: - FONE: (91) 3729-8037/ 8038 (central) FAX: (091) 3729-8006 - DEPTº DE LICITAÇÃO
cep: 68625-970 Paragominas - Pará
e-mail: contratos@paragominas.pa.gov.br

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://paragominas.pa.gov.br/verificacao/88A1-F215-FDBD-7F24>.

BUCHAS, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, SERVIÇOS DE SUSPENSÃO EM GERAL E DEMAIS SERVIÇOS ATINENTES À PARTE MECÂNICA DOS VEÍCULOS. CONTAR COM ESTRUTURA ADEQUADA E INSTALAÇÃO CAPAZES DE POSSIBILITAR O ESTACIONAMENTO DOS VEÍCULOS, NA OCASIÃO EM QUE DESTINADO À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, LOCALIZADA NA SEDE DESDE MUNICÍPIO. EXECUTAR OS SERVIÇOS SOMENTE APÓS A REALIZAÇÃO DO DIAGNÓSTICO PELO QUAL FIQUE PROVADA A NECESSIDADE DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E EM CONFORMIDADE COM A RECOMENDAÇÃO DO REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO (GARAGEM). CONTAR COM FERRAMENTAS ADEQUADAS À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS; CONTAR EM SEU QUADRO DE PESSOAL COM FUNCIONÁRIO QUALIFICADO ESPECIALIZADO EM SERVIÇOS MECÂNICOS PARA REALIZAR OS SERVIÇOS NO VEÍCULO LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: CAMINHONETE I-2000, PLACA: OTO-5145, MARCA: MITSUBISHI. MODELO: TRITON E ANO: 2014.

15.120.00

REALIZAR OS SERVIÇOS MECÂNICOS PARA RESTABELECER O FUNCIONAMENTO NORMAL DOS FREIOS, EMBREAGEM, SUBSTITUIÇÃO DE ÓLEO E FILTROS, SERVIÇOS DE CAIXA DE MARCHA, SERVIÇOS DE MOTOR, CABEÇOTE, SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS, CORREIAS, PÍVOS, RETENTORES, TERMINAIS, BUCHAS, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, SERVIÇOS DE SUSPENSÃO EM GERAL E DEMAIS SERVIÇOS ATINENTES À PARTE MECÂNICA DOS VEÍCULOS. CONTAR COM ESTRUTURA ADEQUADA E INSTALAÇÃO CAPAZES DE POSSIBILITAR O ESTACIONAMENTO DOS VEÍCULOS, NA OCASIÃO EM QUE DESTINADO À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, LOCALIZADA NA SEDE DESSE MUNICÍPIO. EXECUTAR OS SERVIÇOS SOMENTE APÓS A REALIZAÇÃO DO DIAGNÓSTICO PELO QUAL FIQUE PROVADA A NECESSIDADE DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E EM CONFORMIDADE COM A RECOMENDAÇÃO DO REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO (GARAGEM). CONTAR COM FERRAMENTAS ADEQUADAS À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONTAR EM SEU QUADRO DE PESSOAL COM FUNCIONÁRIO QUALIFICADO ESPECIALIZADO EM SERVIÇOS MECÂNICOS PARA REALIZAR OS SERVIÇOS NO VEÍCULO LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: STRADA PLACA: OFW-9879, MARCA: FIAT. MODELO: TREK FLEX E ANO: 2012.

159.951,93

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://paragominas.pa.gov.br/verificacao/88A1-F215-FDBD-7F24>.





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 88A1-F215-FDBD-7F24

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOAO LUCIDIO LOBATO PAES (CPF 047.XXX.XXX-91) em 18/11/2024 23:20:34 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/88A1-F215-FDBD-7F24>